

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 (2022年度第4四半期)		前四半期 (2022年度第3四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	80,150,918		79,404,764	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	61,179,680	4,766,056	60,870,757	4,747,364
3	うち、安定預金の額	19,349,431	582,405	19,176,770	577,352
4	うち、準安定預金の額	41,830,248	4,183,650	41,693,987	4,170,012
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	91,220,784	46,429,418	91,315,452	46,423,484
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	84,423,623	39,632,257	85,023,797	40,131,829
8	うち、負債性有価証券の額	6,797,161	6,797,161	6,291,654	6,291,654
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		293,877		288,727
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	34,835,137	12,144,525	35,621,538	12,430,452
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,183,937	2,183,937	2,399,495	2,399,495
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	420,341	420,341	357,150	357,150
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	32,230,858	9,540,247	32,864,892	9,673,806
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	12,336,029	9,226,027	11,507,657	8,795,102
15	偶発事象に係る資金流出額	82,387,279	1,950,039	83,476,054	2,223,081
16	資金流出合計額		74,809,944		74,908,213
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	7,951,685	858,311	7,091,061	834,733
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	14,665,456	9,705,732	14,228,592	9,494,856
19	その他資金流入額	4,657,445	2,830,310	4,767,112	2,893,902
20	資金流入合計額	27,274,587	13,394,354	26,086,766	13,223,492
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		80,150,918		79,404,764
22	純資金流出額		61,415,590		61,684,720
23	連結流動性カバレッジ比率		130.5%		128.7%
24	平均値計算用データ数	60		62	